وی در سال ۱۹۸۳ بازنشسته شد این کتاب نخستین اثر او درباره‌ی مأموریت‌های سیاسی‌اش در خارج از انگلستان می‌باشد.

### ب) معرفی کتاب

کتاب «غرور و سقوط» خاطرات آنتونی پارسونز<sup>۲</sup>، آخرین سفیر انگلیس در دوره پهلوی دوم در ایران می‌باشد که برای اولین بار در لندن به سال ۱۹۸۴ م (۱۳۶۲ ش) به زبان انگلیسی با عنوان «*The Pride and the Fall*» از سوی انتشارات *Jonathan Cape* به چاپ رسید. این کتاب نخستین بار در سال ۱۳۶۳ در ایران توسط دکتر منوچهر راستین به فارسی برگردانده شد و انتشارات هفته آن را به چاپ رساند. سید محمد صادق حسینی عسکرانی، در سال ۱۳۹۰ این کتاب را مجدداً ترجمه نموده و مرکز اسناد انقلاب اسلامی آن را منتشر کرد.

پارسونز به دلیل عدم استفاده از منابع، در ذکر تاریخ دقیق حوادث دقت کافی را منظور نداشته است، به عنوان نمونه در صفحه‌ی ۱۶۴ خاطراتش دچار اشتباه شده است و تصور کرده است روز تاسوعا روز شهادت حضرت امام حسن (ع) می‌باشد در حالیکه امام حسن مجتبی (ع) در روز ۲۸ صفر سال ۵۰ هجری قمری به شهادت رسیده است. هم چنین در صفحه ۲۸ به نقل از شاه زمان حمله اعراب به ایران را ۱۲۰۰ سال قبل مطرح کرده است. چون این مطلب را ایشان در سال ۱۹۷۴ م- ۱۳۵۲ ش مطرح کرده در تبدیل آن به سال قمری سال ۱۳۹۳ ق درست می‌باشد. هم چنین در صفحه‌ی ۲۲۱ در ارتباط با جنگ عراق با ایران به اشتباه کشور عراق را همسایه شمالی ایران عنوان نموده است. پارسونز در صفحه ۱۳۹ دروغ دیگری را مطرح کرده است. وی می‌نویسد شریف امامی نمایندگانی برای دیدار با امام به پاریس فرستاد.